
Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT.8001 1 3389-1 

SECRETARIA DE HACIENDA 1 3 () On 
CM a» 

17ES011yllt 111? 

musical o 

o 

- 2 3 8 

Comuníquese y Cúmplase 

r 	ái  
// 

Dado en Ibagué, 

Por medio de la cual se efectúa un traslado presupuestal 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de 

noviembre de 2022 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022, establece que la Secretaría de Hacienda 
efectuará, mediante resolución motivada, los traslados presupuestales en rubros de la misma sección, a 
solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedición del certificado de disponibilidad 
presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y la viabilidad correspondiente expedida por 
la secretaria de Planeación cuando se trate de rubros de inversión. 

Que, mediante memorando del 24 de julio de 2023, la Secretaria de Infraestructura Ordenadora del Gasto 
solicita traslado presupuestal. 

Que, revisada la solicitud la Directora de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado Presupuestal 
No. 1310-074 del 27 de julio 2023. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar los siguientes códigos presupuestales: 
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 

TRASLADO 

4.13.3.2.02.01.004 - 2020730010058 - 33 PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE 
SOFTWARE 

201.461.129 

4.13.3.2.02.02.009 - 2020730010058 - 33 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 
Y PERSONALES 

8.040.000 

4.13.3.3.13.01.001 - 2020730010058 - 01 SENTENCIAS 3.000.000 
4.13.3.2.02.02.009 - 2020730010033 - 17 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 

Y PERSONALES 
37.466.667 

4.13.3.2.02.02.009 - 2020730010058 - 17 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 
Y PERSONALES 

300.000 

TOTAL 250.267.796 

• Acreditar   siguientes códigos presupuestales: - --------- 	--- 	__ 
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 

TRASLADO 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 33 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

209.501.129 

2,13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

3.000.000 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

37.766.667 

TOTAL 250.267.796 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará los ajustes 
necesarios originados en el presente Acto Administrativo. 

JOSE YEZID r.ARRAGAN CORTES - 
Secretario de acienda 

AOLA • NDR A QUINTERO OROZCO 
Directo a de P esupuesto 

Elaboró: Yulieth oy Castro 



19 OROZCO 
rectorie Pretlpuesto 

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
Nit 800113389.7 

musKel 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-074 
	

2 (3 
Ibagué, 27 de julio de 2023 

LA DIRECTORA DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorando del 24 de julio de 2023, la Secretaria de Infraestructura 
Ordenadora del Gasto solicita traslado presupuestal. 

CONTRACREDITAR 
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 

TRASLADO 
4.13.3.2.02.01.004 - 2020730010058 - 33 PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE 

SOFTWARE 
201.461.129 

4.13.3.2.02.02.009 - 2020730010058 - 33 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 
Y PERSONALES 

8.040.000 

4.13.3.3.13.01.001 - 2020730010058 - 01 SENTENCIAS 3.000.000 
4.13.3.2.02.02.009 - 2020730010033 - 17 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 

Y PERSONALES 
37.466.667 

4.13.3.2.02.02.009 - 2020730010058 - 17 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 
Y PERSONALES 

300.000 

TOTAL 250.267.796 

ACREDITAR 
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 

TRASLADO 
2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 33 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
209.501.129 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

3.000.000 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

37.766.667 

TOTAL 250.267.796 

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del Municipio de 
Ibagué para la vigencia fiscal del año 2023, aparecen los rubros anteriormente descritos y el 
rubro a contracreditar cuenta con saldo dis 	'•le par efectuar el traslado solicitado. 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

0000 
www, ibagué .gov. co 



   

 

musical 
Alcaldía Municipal 

lbagué 
NIT.1300 1 3.389 7 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 
DESPACHO 

Ibagué, 24 JUL 2023 

MEMORANDO 

PARA: 	Paola Andrea Quintero O, Directora de Presupuesto, Secretaría de Hacienda 

DE: 	Secretario de Infraestructura — Secretario Ejecutor — Ordenador del Gasto 

ASUNTO: 	Traslado Presupuestal 

Atentamente me permito solicitar se adelante contra-crédito en el presupuesto de esta dependencia 
correspondiente a recursos de la reserva que han sido liberados en ocasión a que los mismo son saldos 
dejados de ejecutar y/o procesos finalizados en la vigencia 2022, como se muestra a continuación: 

CONTRACREDITO 

RUBRO FF DESCRIPCION DESCRIPCION 	PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL 

4.13 
SECRETARIA 	 DE 
INFRAESTRUCTURA 

$250.267.796 

4.13.3 INVERSION 
$250.267.796 

4.13.3.2 
ADQUISICION 	DE 	BIENES 	Y 
SERVICIOS 

$250.267.796 

4.13.3.2.02 
ADQUISICIONES 	DIFERENTES 
DE ACTIVOS 

$250.267.796 

4.13.3.2.02.01 MATERIALES Y SUMINISTROS 
$201.461.129 

4.13.3.2.02.01.004 3 PAQUETES 
ODUCTOS 	METÁLICOS 	Y ,-, 

DE SOFTWARE 	v / 

MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN LA 
ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE 
IBAGUE 

2020730010058 
V 

$201.461.129 

V 

4.13.3.2.02.02 ADQUISICION DE SERVICIOS 
$48.806.667 

4.13.3.2.02.02.009 V 17 
1./ 

SERVICIOS 	PARA 	LA 
,COMUNIDAD, 	SOCUALES 
PERSONALES 

CONSTRUCCIÓN, 	MEJORAMIENTO, 
ADECUACIÓN Y 	DOTACIÓN 	DE 
EQUIPAMIENTOS EN LA CIUDAD DE 

IBAGUE 

2020730010033 

tr"  

37.466.667 

4.13.3.3.13.01.001 01(SENTENCIAS 1,7 
MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN LA 
ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE 
!BAGUE 

2020730010058 

1,--  

$3.000.000 

V 

4.13.3.2.02.02.009 17 //COMUNIDAD, 
SERVICIOS 	PARA 	LA 

SOCUALES 	Y 
PERSONALES 	17-  

MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN LA 
ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE 
IBAGUE 

2020730010058 

V 

$300.000 

/.-- 

4.13.3.2.02.02.009 33( 
/SERVICIOS 	PA 	LA 

COMUNIDAD, 	SO 	ALES 	Y 
PERSONALES 

MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN LA 
ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE 
IBAGUE 

2020730010058 

V 

$8.040.000 

l'''''  

©© 0 0 
www.ibagué.gov.co  



Icaldia Municipal 

Ibagué 
NIT.80011 3389 7 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 
DESPACHO 

CREDITO 

RUBRO FF DESCRIPCION DESCRIPCION 	PROYECTO (AUX) BPIM PPTD FINAL 

2.13 
SECRETARIA 	 DE 
INFRAESTRUCTURA 

$250.267.796 

2.13.3 INVERSION $250.267.796 

2.13.3/ 
ADQUISICION 	DE 	BIENES 	Y 
SERVICIOS 

$250.267.796 

2.13.3.2.02 
ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

$250.267.796 

2.13.3.2.02.02 ADQUISICION DE SERVICIOS 
$250.267.796  

2.13.3.2.02.02.005 

1/ 

01 / 

, CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE 
LA CONSTRUCCIÓN 	/ 

ESTUDIOS Y DISEÑOS. CONSTRUCCION, 
REMODELACION Y/I0 MEJORAMIENTO 
DE LOS ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL 
MPIO DE (BAGUE 

2020730010034, 
Y 

S3.000.0001  

17, 
$37.766.6671 

33/ $209.501.129
t 

Cordial saludo, 

(6,04w-b 
Ing. Sharon Dayana Guzmán González 
Secretaria de Infraestructura 

Yamile L /24/07/23 

0 0 
www.ibagué.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

